
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 
 

Số: 194/QĐ- SYT 
 

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                        Hà Tĩnh, ngày  01 tháng 02 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ máy thở của Tập đoàn Vingroup- Công ty CP tài trợ (đợt 2) 

và thiết bị điều trị bằng Oxy do WHO viện trợ 

 để phòng chống dịch COVID-19  

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21 

tháng 6 năm 2017; Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

về hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn 

tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 2620/QĐ-UBND ngày 14/08/2020 ban hành tiêu 

chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị y tế chuyên dùng của các đơn vị sự nghiệp 

y tế trực thuộc Sở Y tế Hà Tĩnh; Quyết định số 126/QĐ-UBND ngày 11/01/2021 

ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng trang thiết bị y tế chuyên dùng của các 

đơn vị sự nghiệp y tế trực thuộc UBND cấp huyện quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 941/QĐ-BYT ngày 17/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

ban hành Danh mục trang thiết bị, vật tư y tế tiêu hao và thuốc thiết yếu của 01 

khu vực điều trị, cách ly người bệnh COVID-19 và Quyết định số 1533/QĐ-BYT 

ngày 03/4/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 

941/QĐ-BYT ngày 17/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 363/QĐ-BYT ngày 19/01/2021 của Bộ Y tế phân bổ 

máy thở của Tập đoàn Vingroup- Công ty CP để phòng, chống dịch COVID-19;  

Quyết định số 408/QĐ-BYT ngày 21/01/2021 của Bộ Y tế phân bổ thiết bị hỗ trợ 

điều trị bằng ôxy để phòng, chống COVID-19 do WHO viện trợ. 

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08/7/2008 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ 

máy của Sở Y tế; 

Xét đề xuất tại Biên bản họp ngày 25/01/2021 về việc phân bổ máy thở do 

Tập đoàn Vingroup- Công ty CP tài trợ theo Quyết định số 363/QĐ-BYT ngày 

19/1/2021 của Bộ Y tế và thiết bị hỗ trợ điều trị bằng ôxy để phòng, chống 

COVID-19 do WHO viện trợ theo Quyết định số 408/QĐ-BYT ngày 21/01/2021 

của Bộ Y tế  ,   



QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân bổ máy thở xâm nhập VFS-410 của Tập đoàn Vingroup- 

Công ty CP (đợt 2) hỗ trợ và thiết bị hỗ trợ điều trị bằng oxy do WHO viện trợ 

cho công tác phòng, chống dịch COVID-19 cho các đơn vị theo danh sách và số 

lượng tại Phụ lục chi tiết kèm theo. 

Điều 2. Các đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm: 

- Thực hiện việc tiếp nhận trang thiết bị nêu trên để phục vụ cho công tác 

phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 

- Thực hiện bảo quản, quản lý, sử dụng trang thiết bị được phân bổ hiệu 

quả, đúng chức năng, nhiệm vụ được giao của công tác phòng, chống dịch. 

- Thực hiện hạch toán, theo dõi và quản lý các trang thiết bị được cấp phát 

theo đúng quy định của Luật Quản lý và sử dụng tài sản công, Luật Kế toán và 

các văn bản hướng dẫn của Bộ Tài chính, Bộ Y tế về kinh phí phòng, chống dịch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, Thủ trưởng các 

đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các Phó Giám đốc Sở; 

- Cổng TTĐT Sở Y tế; 

- Luu: VT, KHTC, NVY; 

Gửi VB giấy và điện tử. 

 

Q. GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



PHỤ LỤC 

PHÂN BỔ MÁY THỞ VFS-410 CHO CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 

(Kèm theo Quyết định số  194/QĐ-SYT ngày  01/02/2021 của Sở Y tế) 

TT 
Tên 

 tài sản 
Chủng loại 

Tên đơn vị nhận 

điều chuyển 
Số 

lượng 

Số máy 

(Serial) 

Năm 

đưa 

vào sử 

dụng 

Nguyên giá 

theo sổ sách 

kế toán 

(đồng) 

Giá trị còn 

lại (đồng) 

Tình 

trạng 

Mục đích 

sử dụng 

dự kiến 

sau khi 

phân bổ 

Ghi 

chú 

1 Máy thở 

Model: VFS-410 

Hãng sản xuất: Vingroup 

Xuất xứ: Việt Nam 

Năm sản xuất: 2020 

Bệnh viện Đa khoa 

tỉnh 
08  2021 848.000.000 848.000.000 Tốt 

Phục vụ 

phòng, 

chống 

dịch 

Covid-19 

 

Bệnh viện ĐK huyện 

Cẩm Xuyên 
01  2021 106.000.000 106.000.000 Tốt 

Bệnh viện ĐK TX 

Kỳ Anh 
01  

2021 106.000.000 106.000.000 Tốt 

Bệnh viện ĐK huyện 

Đức Thọ 
01  

2021 106.000.000 106.000.000 Tốt 

Bệnh viện ĐK huyện 

Hương Khê 
01  2021 106.000.000 106.000.000 Tốt 

2 Máy tạo Oxy 

Model: V8-WN-NS  

Hãng sản xuất: Shenyang 

Canta Medical Tech Co., 

Ltd 

Xuất xứ: Trung Quốc 

Năm sản xuất: 2020 

Bệnh viện ĐK Đức 

Thọ 
02  2021 49.920.728 49.920.728 Tốt 

3 

Máy đo bão 

hòa oxy trong 

máu loại cầm 

tay (máy đo 

SPO2) 

Model: H100B 

Hãng sản xuất: Edan 

Instruments 

Xuất xứ: Trung Quốc 

Năm sản xuất: 2020 

Bệnh viện ĐK Đức 

Thọ 
02  2021 17.636.560 17.636.560 Tốt 

  Tổng cộng  16   1.339.557.288 1.339.557.288    



 


		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-02-02T14:47:29+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-02-02T14:47:46+0700




